
Příloha Č. 4

Obchodní podmínky

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů,
(dále jen občanský zákoník)

mezi:
Objednatel:
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Zastoupený:
Kontakt:

Oprava povrchu podlahy v tělocviČně SPgŠ Boskovice

Střední pedagogická Škola Boskovice, příspěvková organizace
Komenského 343/5, 680 ll Boskovice
62073117
CZ62073117

Mgr. Leona Valterová, ředitelka

(dále jen jako .,Objednatel")
dále jen objednatel - na štranC jedné

a
K-Keramika CZECH spol.s.r.o.
se sídlem Hájecká l, Brno, 618 00
zastoupeným Vladimír Klement
IČ: 27749444 DIČ: CZ27749444
Bankovní spojení: ČSOB

č.ú.: 249980032/0300
Ve včcech smluvních je oprávnčn jednat: Vladimír Klement
Ve včcech technických je oprávnčn jednat: Vladimír Klement
Společnost je zapsána C56458/KSBR
dále jen zhotovitel - na štranC druhé

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávnčni tuto smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

I.
UCel smlouvy

1.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle ČI. II této smlouvy
svým jménem a na vlastní odpovčdnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny sjednané v ČI. III.
této smlouvy o dílo.

II.
Předmět smlouvy

2.1 Tato smlouva je výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem ,,Oprava povrchu
podlahy v tčlocvičnč SPgŠ Boskovice". Předmčtem smlouvy je provedení sportovní podlahy v
prostorách tČlocviČny Střední pedagogické Školy (dále jen ,,dílo").



2.2 Dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle zadávacích podmínek,
nabídkou dodavatele, kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v Členění položek s výměrami a
v souladu s hannonogramem, který je přílohou této smlouvy. Jde o úplné a bezvadné provedení všech
stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení
nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.).

2.3 Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle
této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

2.4 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech Činností, prací, služeb, věcí a dodávek nutných k
realizaci díla, a to zejména:
a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho údržby a li-

kvidace
b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vC. úklidu stavby dle této

smlouvy
C) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z jeho umístění a návaznosti díla na okolí
d) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této

likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.

2.5 Při realizaci díla bude zhotovitel postupovat rovněž v souladu se zadávacími podmínkami,
stavebním zákonem a platnou právní úpravou.

2.6 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv
změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve fortně písemného dodatku k této smlouvě.

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se
zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména
pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené
přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
tj. zejména zákona o zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění
smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho
poddodavatelem.

2.8 Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých
poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon).

2.9 Zhotovitel se zavazuje, že veškerý odpad vzniklý v souvislosti s plněním dle této smlouvy
bude prodávajícím likvidován v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. v souladu se zákonem č.
541/2020., o odpadech, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad.

III.
Cena díla

3.1 Smluvní cena je stanovena na základě zadávacích podmínek a je doložena položkovým rozpočtem,
kteiý je nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami
pevnými po celou dobu provádění stavby. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu výkazu výměr
poskytnutého objednatelem a položkového rozpočtu oceněného zhotovitelem, je stanovena dohodou
smluvních stran a je dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, cenou smluvní a
nejvýše přípustnou pro daný rozsah prací a Činí:

Název poloŽký Cena v KČ
Celková cena díla bez DPH 396 545,50
DPH 21 % 83 274,55



Celková cena vČetně DPH 479 820,05

(slovy.tristadevadesatsest tisc petsetctyricetpet korun padesat haleni konin českí'ch bez danč z
přidané hodnoty, osmdesattri tisíc dvestesedmdesatctyri korun padesatpet haleni konin českí'ch při
uplatnční základní sazby danč z přidané hodnoty, ctyristasedmdesatdevet tisíc osmsetdvacet korun
pet haléřů korun českých včetnč danč z přidané hodnoty)

3.2 Smluvní cena byla sjednána na základč předloženého výkazu výrnčr.

3.3 Sjednaná cena obsahuje i v současné dobč předpokládaný vývoj cen v daném oboru, včetnč
předpokládaného vývoje kurzu české mČny k zahraničním mčnám až do doby dokončení díla dle ČI.
IV. této smlouvy.

3.4 Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného touto smlouvou.

3.5 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být zmčnčna pouze za níže uvedených
podmínek:
- pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnční předrnčtu díla dojde ke zmčnám sazeb
DPH:
- pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací a dodávek než tčch, které byly předrnčtem
zadávacích podmínek, pokud objednatel vylouČí nčkteré práce a dodávky z předmčtu plnční, pokud
objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh materiálů, pokud se při realizaci díla vyskytnou
skutečnosti, které nebyly v dobč sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl
předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

3.6 Sjednanou cenu je možné taktéž překročit v případč, že dojde ke zvýšení ceny materiálu o více jak
15 %. V takovém případč se cena daného materiálu se bude řídit prúrnčrem ceny tohoto materiálu u
prodejen stavebních materiálů v Zábřehu. Požadavek na úpravu ceny doloží dodavatel, a to formou
nové kalkulace ceny doložené listinami prokazujícími oprávnčnost požadavku na úpravu ceny.

IV.
Čas a místo realizace díla

4.1 Lhůta plnční:
Zahájení předrnčtu plnční do 5 dnu od předání staveništč (předpokládá se 19.07.2024).
Termín dokončení celého díla včetnč vyklizení staveništč je stanoven maximálnč do 23.08.2024.

4.2 Místo plnční je Střední pedagogická škola Boskovice, Komenského 343/5, 68011 Boskovice.

4.3 Objednatel upozorňuje zhotovitele, že termín zahájení uvedený v bodč 4.1 je předpokládaný a
orientační. Vždy však bude zmčna termínu řádnč projednána a písemnč stanovena a dohodnuta
občina smluvními stranami v obecném souladu s touto smlouvou.

4.4 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním
předmčtu díla objednateli. Dílo se považuje za řádnč ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto
smlouvou, bude bez nedodčlkú a vad a budou-li k nčmu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnční
dle této smlouvy, zejména bude-li k nčmu dodána dokumentace skutečného provedení a další
doklady vyžadované touto smlouvou v prúbčhu provádční díla či při jeho předání.

4.5 Předáním dokončeného díla se rozumí jeho úplné dokončení a podepsání zápisu o předání a
převzetí díla včetnč předání podepsaných dokladů potřebných pro uvedení do provozu.

V.
Platební podmínky a fakturaČní podmínky



5.1 Zadavatel neposkytuje zálohy. Uhrada díla bude prováděna na základě vystavených dílčích faktur
formou měsíčních přímých plateb do výše Částky soupisu provedených prací a odsouhlasených prací.
Konečná faktura za dílo je daná jako rozdíl celkové ceny za dílo a součtu dílčích faktur, což bude na
konečné faktuře uvedeno. Vystavené faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.2 Stavbyvedoucí zhotovitele bude měsíčně vystavovat soupisy provedených prací, a to vždy do 28.
dne daného měsíce, dle jednotlivých stavebních oddílů. Takto sestavené soupisy provedených prací
odsouhlasí objednatel nebo pověřený pracovník objednatele. Na základě takto vystaveného a
odsouhlaseného soupisu provedených prací bude provedena platba zhotoviteli.

5.3 Splatnost daňového dokladu je dohodnuta do 14 dnů od data doručení dokladu na adresu
objednatele, nebo data převzetí dokladu (faktury) objednatelem, nebo oprávněným zástupcem
objednatele.

5.4 Případné vícepráce budou hrazeny saniostatnýrni platbami se splatností do 30 dnů od doručení,
nebo předání daňového dokladu (faktu'y) objednateli, nebo zástupci objednatele. Veškeré vícepráce a
méněpráce budou dohodnuty v dodatcích této smlouvy na základě odsouhlasených a potvrzených
zápisů ve stavebním deníku technickým dozorem objednatele.
Na tyto vícepráce budou zpracovány změnové listy se soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr a odsouhlaseny technickým dozorem objednatele. Návrh ceny bude předložen objednateli k
odsouhlasení před jejich prováděním.

5.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud
bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel
oprávněn uhradit pouze tu Část faktury, se kterou souhlasí.

5.6 Daňový doklad - faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a také náležitosti výše uvedené. Další náležitosti Faktury:

· číslo faktury
· označení zhotovitele a objednatele včetně IČ a DIČ
· účtovanou Částku
· datum vystavení a datum splatnosti
· razítko a podpis osoby oprávněné vydat fakturu
· všechny ostatní podrobnosti, které je třeba povinně uvést v daňovém dokladu v souladu s

platnými zákony týkajícími se dph
· konkrétní soupis prací, na základě, kterých se fakturuje a zjišťovací protokol
· bankovní údaje zhotovitele, na něž má být plněno

Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné
závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Po dobu vrácení neběží lhůta ke
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

5.7 Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odeslána z
účtu objednatele.

5.8 VŠechny platby budou realizovány bezhotovostním bankovním převodem, a to výhradně v české
měně.

VI.
Staveniště, provádění díla, jeho předání a převzetí

6.1 Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou ČáSt) prosté
faktických vad a práv třetích osob v termínu do 5 dnů od podpisu smlouvy, pokud není ve smlouvě
uvedeno jinak.



6.2 Nepředání staveništč objednatelem ani v dodatečné přimčřené lhútč je porušením smlouvy, které
opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

6.3 Za den předání a převzetí staveništč se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu
příslušného protokolu.
6.4 Náklady na vybudování, zprovoznční, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveništč jsou
zahrnuty v cenč díla.

6.5 Zhotovitel je povinen užívat staveništč pouze pro účely související s provádčním díla a při užívání
staveništč je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
6.6 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.

6.7 Zhotovitel je povinen prúbčžnč ze staveništč odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a
nepotřebného materiálu.

6.8 Zhotovitel je rovnčž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho Činnosti nebo stavební materiál
nebyl umíst'ován mimo staveništč.

6.9 Při provádční díla postupuje zhotovitel samostatnč. Zhotovitel se však zavazuje respektovat
veškeré pokyny objednatele, týkající se provádční díla a upozorňující na možné porušování smluvních
povinností zhotovitelem.

6.10 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při provádční díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v
dobč jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na vyzvání objednatele
provést okamžitč nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejnč tak se zhotovitel
zavazuje, že k provedení díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro
jejich použití nezbytná podle příslušných předpisu.

6.11 Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozdčji však v termínu předání a převzetí díla
soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla.

6.12 Zhotovitel je povinen zajistit při provádční díla dodržení veškerých bezpečnostních
a hygienických předpisů a opatření vedoucích k požární ochranč provádčného díla, a to v rozsahu a
způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

6.13 Objednatel je oprávnčn kontrolovat provádční díla. zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávnčn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil
vady vzniklé vadným provádčním a plnil smlouvu řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní
ani v přimčřené lhútč mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybnč k podstatnému
porušení smlouvy, je objednatel oprávnčn odstoupit od smlouvy. Zhotovitel je v takovém případč
povinen uhradit objednateli veškeré Škody vzniklé z důvodů porušení smlouvy zhotovitelem. Kontroly
ze strany objednatele budou vykonávány prúbčžnč při provádční díla a také na pravidelných
kontrolních dnech.

6.14 Zhotovitel je povinen písemnč oznámit objednateli nejpozdčji 2 pracovní dny předem, kdy bude
dílo nebo jeho dílčí část připravena k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozdčji do tří
pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádnč v nčm
pokračovat.

6.15 Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádčlo.

6.16 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli název poddodavatele, včetnč odpovčdné osoby
minimálnč 3 dny před jejich nástupem na staveništč.

6.17 O prúbčhu předávacího a přejímacího řízení bude pořízen zápis (protokol). Povinným obsahem
protokolu jsou:



· údaje o zhotoviteli a objednateli,
· popis díla, které je předmětem předání a převzetí,
· dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště,
· termín, od kterého počíná běžet záruční lhůt&
· prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

6.18 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol
obsahovat i:

· soupis zjištěných vad a nedodělků,
· dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání,
· dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo

nedodělků.

6.19 V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

6.20 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje zjevné vady a nedodělky, bránící užívání
díla.

6.21 V protokolu o předání a převzetí díla uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně
způsobu a oboustranně odsouhlaseném termínu jejich odstranění.

6.22 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla.

6.23 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto
doklady:

· zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a použitých materiálech,
· zápisy a výsledky předepsaných měření,
· atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých materiálů a dodaných výrobků
· doklady o likvidaci odpadů
· zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a

provozních, zkouškách (např. revize elektroinstalace),
· zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
· seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody

k obsluze, a údržbě v českém jazyce,
· originál stavební deník (případně deníky) a deník (deníky) víceprací.

6.24 Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

6.25 Zhotovitel se zavazuje vést při provádění díla stavební deník v souladu se zákonem
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů a vyhláŠky Č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb dle přílohy Č. 5 (náležitosti a způsob vedení
stavebního deníku a jednoduchého záznamu o stavbě).

6.26 Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených
v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, CSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při
provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo bude
provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o
prováděcí vyhláŠky k tomuto zákonu). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou
zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 91/2016 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění někteíých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude
objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem
prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými,
protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.



7.1 Po celou
dokončeného
škod.
v pojistných
odstraňování

VII.
pojištění při plnění

dobu výstavby, tj. od předání staveniště zhotoviteli až do doby předání a převzetí řádně
díla objednateli, je zhotovitel povinen být pojištěn do výše odpovídající možné výši

smlouvách bude sjednána klausule zahrnující odpovědnost za Škody způsobené při
vad a nedodělků v průběhu záruční doby.

7.2 Doklady o sjednaném pojištění je zhotovitel povinen na vyžádání neprodleně předložit objednateli.

7.3 Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.
Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony zhotovitel. Objednatel poskytne v souvislosti s
pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v možnostech objednatele.

VIII.
ZáruČní lhůta

8.1 Zhotovitel poskytuje na prováděné dílo záruku v délce
záruční dobu danou výrobcem a na které bude předložen
záruky u těchto zařízení je však 24 měsíců. Doba počíná
předání a převzetí díla.

60 měsíců, vyjma zařízení, které má svoji
samostatný záruční list. Minimální délka
běžet termínem uvedeným v protokolu o

8.2 Objednatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelně bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Oznámením vady zhotoviteli přestává běžet původní
záruční lhůta, která běží znovu ode dne odstranění vady.

8.3 Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit odstranění
vady jinou odbornou právnickou nebo fýzickou osobou na náklad zhotovitele. I přes odstranění vady
jinou odbornou právnickou nebo fýzickou osobou není dotčena záruční lhůta.

8.4 Zhotovitel je povinen v záruční době, po písemném oznámení objednatele, bezodkladně
odstraňovat vady (havárie). Pokud tak zhotovitel neučiní, má právo objednatel sjednat na tyto práce
jiného dodavatele a náklady takto uhrazené jinému dodavateli požadovat po smluvním partnerovi.
Termín bezodkladně může být nahrazen jinou lhůtou, jen pokud s tím budou písemně souhlasit obč
strany.

8.5 Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením objednatele nebo
jím pověřeného provozovatele.

IX.
Smluvní pokuty

9.1 Pro případ nedodržení termínu plnění prokazatelně zaviněného ze strany zhotovitele, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ bez dph za každý den prodlení.

9.2 V případě včasného nezaplacení daňového dokladu je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit
smluvní pokutu 0,01 % za každý den prodlení z fakturované Částky. V případě, že objednatel odstoupil
od smlouvy po tom, co zhotovitel započne s prováděním objednaného a touto smlouvou smluveného
díla, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši prokazatelně vynaložených nákladů.

9.3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uplatněných v rámci záruční lhůty, sjednávají
smluvní strany pokutu ve výši 500,- KČ bez dph za každý i započatý den prodlení s neodstraněním
každé jednotlivé vady.

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ bez dph, za každý i jen započatý den prodlení.



9.5 Pokud zhotovitel neodstraní vady, nedodělky a drobné nedostatky zjištěné při odevzdání díla v
dohodnutých termínech, uhradí zhotovitel objednateli za každý den prodlení a každou neodstraněnou
vadu, nedodělek nebo drobný nedostatek smluvní pokutu ve výši 500,- KČ bez DPH.

9.6 Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány fakturou neprodleně po jejich uplatnění se
splatností 30 dnů od vystavení faktury. Objednatel má právo jednostranně započíst vlastní pohledávku
z titulu smluvní pokuty i vůči nesplatným vzájemným pohledávkám zhotovitele.

9.7 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty není ani zčásti dotčen nárok objednatele na náhradu škody
způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou ani povinnost zhotovitele zajištěná
smluvní pokutou.

9.8 Sankční ujednání obsažená v jiných ustanoveních smlouvy jsou nedotčena.

9.9 Strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

X.
Další ujednání

10.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem
a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času.

10.2 Pokud smluvní strany nedospějí po jednáních ke smíru nebo v případě jiných sporů vzniklých
z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České
republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb. -
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spo'y vyplývající z této smlouvy či
s touto smlouvou související Krajský soud v Brně.

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění stavby,
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje,
že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal
vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují
všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje,
že s použitím těchto všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto
smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než
dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, V průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat
nevhodnosti pokynů nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je
povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla
způsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit.

10.4 Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně
oznámí:

· že vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení,
· že je v insolvenci či vstoupil do likvidace,
· že jsou u zhotovitele splněny podmínky prohlášení konkursu na majetek zhotovitele, tj.

zejména že zhotovitel je předlužen anebo insolventní; a/nebo
· změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která

představuje běžný obchodní styk; a/nebo
· rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či

rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních změn;
a/nebo

· omezení či ukončení výkonu Činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem
této smlouvy; a/nebo

· rozhodnutí o založení obchodní společnosti budoucím prodávajícím či účasti na podnikání jiné
osoby budoucího prodávajícího; a/nebo

· všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele



vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; a rozhodnutí
o zrušení zhotovitele.

10.5 Objednatel je oprávnčn:
· sám či prostřednictvím třetí osoby provádčt cenovou kontrolu v prúbčhu provádční díla a

uvádční dokončeného díla do provozu a kontrolu provádční závčrečného vyúČtování díla;
všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádční
cenové kontroly.

· sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místč provádční díla kontrolnč-technický
dozor objednatele a v jeho prúbčhu zejména sledovat, zda jsou práce provádČny dle
technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné
správy; na nedostatky při provádční díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. Osoba
vykonávající kontrolnč-technický dozor je oprávnčna dát pracovníkům zhotovitele příkaz
k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost provádčné stavby, život nebo
zdraví osob pracujících na stavbč při provádční díla či třetích osob.

10.6 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádční díla tak, aby provádční díla:
· v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádční díla, veřejných prostranství či jiných

okolních dotčených pozemků či staveb; a
· neobtčžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,

vibracemi, exhalacemi a zastínčním nad míru přimčřenou pomčrúm; a
· nemčlo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetnč minimalizace negativních vlivů na okolí

výstavby; a
· bylo zabezpečeno pro Činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude

garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce poddodavatelů.

10.7 Zhotovitel nese od doby převzetí staveništč do řádného předání díla objednateli a řádného
odevzdání staveništč objednateli nebezpečí Škody a jiné nebezpečí

· na díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech,
· na plochách, případnč objektech umístčných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod

staveništčm nebo tčmito pozemky, a to od doby převzetí staveništč do řádného předání díla
jako celku a řádného odevzdání staveništč objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech
dohodnuto jinak.

10.8 Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí Škody
vyvolané použitím včcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho části, které
se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla, a která jsou či byly použity
k provedení díla, kterými jsou zejména:

· zařízení staveništč provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
· pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho části

(např. podpčmé konstrukce, lešení); a/nebo
· ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádční díla či jeho části.

10.9 Zhotovitel nese nebezpečí Škody a jiná nebezpečí na všech včcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) do
doby řádného protokolárního předání díla, popř. u včcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby
jejich vrácení. Zhotovitel rovnčž odpovídá objednateli za Škodu způsobenou jeho Činností v souvislosti
s plnčním této smlouvy.

10.10 Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech včcí, které zhotovitel opatřil
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi
poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl nabývat. Splnční
této povinnosti zhotovitele je zajištčno zárukou za provedení díla. V případč porušení tohoto
ustanovení je objednatel oprávnčn již bez dalšího od smlouvy odstoupit. V případč sporu mezi
zhotovitelem a poddodavatelem, který by se svými následky projevil jakýmkoliv způsobem na stavbč
samotné, na způsobu provádční díla, na termínech apod., nebo by stavbu či provádční díla ohrozil, je
objednatel oprávnčn od této smlouvy bez dalšího odstoupit z důvodů na štranC Zhotovitele. Veškeré



Škody, které způsobí poddodavatelé na předmčtu díla je povinen odstranit zhotovitel, a to způsobem,
který určí objednatel. V případč, že dojde ke škodč na předmčtu díla nebo bude předmčt díla (jeho
Část) zcela zničen, je zhotovitel povinen vlastním nákladem dílo ukončit v souladu se smlouvou, bez
ohledu na to, zda bude vyplaceno pojistné nebo zda vyplacené pojistné pokryje všechny náklady s tím
spojené.

10.11 Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovčdnost. Realizace prací třetí osobou
(poddodávky) je možná. Zhotovitel před zahájením prací předloží objednateli seznam subjektů, které
budou pro zhotovitele vykonávat dodávky, služby či stavení práce (seznam poddodavatelů) Zmčna
poddodavatelů zhotovitele bude v prúbčhu realizace veřejné zakázky probíhat za součinnosti
objednatele a s jeho souhlasem.

10.12 Veškeré včci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávnčnou
k jejich zpčtnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto včci, podklady či ostatní doklady
vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozdčji ke dni řádného předání díla, s výjimkou tčch, které
prokazatelnč a oprávnčnč spotřeboval k naplnční svých závazků z této smlouvy.

10.13 Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správč, v
platném znční, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká
rovnčž tčch Částí smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochranč podle zvláštních
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti), za předpokladu, že budou
splnČny požadavky kladené právními předpisy (např. dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve
znční pozdčjších předpisů). Zhotovitel bere na včdomí, že obdobnou povinností bude povinen smluvnč
zavázat také své poddodavatele.

10.14 Smluvní strany se zavazují řešit nesrovnalosti založené na této smlouvč o dílo nebo její platnosti
se vzájemným pochopením a dohodou bez ohledu na to, zda vznikly bčhem nebo po termínu její
platnosti.

10.15 Jestliže řešení nesrovnalostí podle odst. 12.1. není možné, všechny nesrovnalosti vzniklé z této
smlouvy o dílo budou řešeny podle českého práva u Českého soudu.

XI.
Změna smlouvy

11.1 Jakákoliv zmčna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávnčnými
jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocnčnýrni. ZmČny smlouvy se
sjednávají zásadnč jako dodatek ke smlouvč s číselným označením podle pořadového čísla příslušné
zmČny smlouvy.

11.2 Předloží-li nčkterá ze smluvních stran návrh na zmčnu formou písemného dodatku ke smlouvč, je
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozdčji do patnácti dnů ode dne následujícího po
doručení návrhu dodatku.

12.1 Veškerá jednání
v českém jazyce.
objednateli budou

XII.
ZávěreČná ustanovení

o stavbč a na stavbč s objednatelem či státními
Veškeré doklady o stavbč, použitých materiálech a
v českém jazyce.

orgány budou probíhat
konstrukcích předávané

12.2 Objednatel si vyhrazuje právo zredukovat předrnčt díla.

12.3 Tuto smlouvu lze mčnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými občina smluvními stranami.

12.4 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.



12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou Smluvních stran.

12.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnční prostřednictvím registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb. ve znční pozdčjších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že Smlouvu uveřejní
prostřednictvím registru smluv Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva s ohledem na
plnční z veřejných prostředků včetnč spolufinancování z dotace neobsahuje obchodní tajemství
Zhotovitele.

12.7 Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají,
že ustanovení § 1748, §§ 1798-1800, § 1936, §1957, §§ 1977 až 1979, § 2104, § 2112, §§ 2126
a 2127 ObčZ se pro účely této Smlouvy neuplatní, a to ani analogicky. Zhotovitel na sebe
přebírá nebezpečí zmČny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 ObčZ.

12.8 Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetnč včcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit
případnč vzniklou Škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu včcí, které opatřil a
které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a
povmnosti.

12.9 Zhotovitel není oprávnčn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy třetí osobč.

12.10 Případná neplatnost nčkterého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení
novým.

12.11 V případč, že nčkterá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

12.12 Smlouva se řídí českým právním řádem.

12.13 Obč strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

12.14 Tato smlouva může být vyhotovena v elektronické podobč s připojenými elektronickými
podpisy smluvních stran. V takovém případč každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto
smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný, resp. v
případč objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2
zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících dúvčru pro elektronické transakce, v platném
znční, a že v případč, kdy byl elektronický dokument podepsán zpusobem podle ust. § 5 téhož
zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § ll zákona.

Pro případč, že by tato smlouva byla uzavřena v listinné podobč platí, že smlouva bude
vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, kdy dvč vyhotovení obdrží
objednatel a jedno zhotovitel. Každý stejnopis Smlouvy bude obsahovat pevnč připojené
přílohy nebo volné - na technickém nosiči dat (bude podepsán perrnafixem), bude smluvními
stranami parafována každá strana tčchto dokumentů s výjimkou poslední strany Smlouvy (bez
příloh), kde bude Smlouva podepsána osobami oprávnčnými jednat za smluvní strany.

12.15 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostnč řešeny dohodou. Případné
spory budou řešeny českými soudy. Místní příslušnost soudu se řídí sídlem objednatele.
Rozhodčí řízení je vyloučeno.

12.16 Pro výklad této smlouvy je rovnčž závazné znční zadávacích podmínek k veřejné zakázce, na
základč, které je plnční dle této smlouvy realizováno. V případč rozporu této smlouvy se
zadávacími podmínkami má přednost znční zadávacích podmínek s tím, že pokud stanoví



zadávací podmínky či tato smlouva rozdílný rozsah požadavků na zhotovitele, je pro plnční
zhotovitele určující součet tčchto povinností (požadavků), tj. jak povinnosti vyplývající ze
zadávacích podmínek, tak i z této smlouvy.

12.17 VŠechny písemnosti, výzvy, sdčlení, podnČty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy
zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou povčřené osoby ve včcech
technických

12.18 Za vyŠŠí moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelní pohromy apod.

12.19 Pokud se provedení předmčtu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku
vyŠŠí moci, strana, která se bude chtít na vyŠŠí moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu
smlouvy ve vztahu k předmčtu, cenč a dobč plnční. Pokud nedojde k dohodč, má strana, která
se dúvodnč odvolala na vyŠŠí moc, právo odstoupit od smlouvy. ÚČinnost odstoupení nastává v
tomto případč dnem doručení oznámení.

12.20 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
l - ocenčný podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výmčr
2 - časový harmonogram výstavby

V Boskovicích, dne ll. 7. 2024

1.1.1
1.1.2 Za objednatele:

V Boskovicích, dne ll. 7. 2024

Za zhotovitele:

Mgr. Leona Valterová
ředitelka

Vladimír Klement
jednatel


